Cùm igitur ad metropolitanum Ancyranorum Archiepiscopum Paulum peruenisset, rogabat, vt sibi successor daretur. At ille tam bono viro dari non posse respondebat. Cumq[ue] magna inter eos contentio esset exorta, conuenit inter illos, vt ea res beatissimum Constantinopolis Patriarcham Cyriacum reijceretur, & quod ille constituisset, ratum foret. Beatus igitur Theodorus piæ memoriae Imperatori Mauritio, & beatissimo Patriarchæ Cyriaco supplicauit, vt decernerent, sibi dandum esse successorem. Metropolita verò recusationi eius rationes suas opponebat. Sed beatissimus Cyriacus Patriarcha, ita etiam iubente Imperatore, Metropolitanu[m] respondit, vt beati Theodori preces admitteret, & insignia ei propter vitæ sanctitatem & innocentiam relinquenter Episcopatū. Mandato igitur parentis Metropolitanus, ab Episcopatu[m] one[re] beatum Theodorum liberavit, & Episcopatū reliquit in signia. Consultuit autem illi, nè longius discederet, priusquam in ciuis locum alterum constituisset. Egressus igitur ex Ancyranorum metropoli, in Heliopolis regionem se contulit, propè oppidum Pildri in oratorium Archangeli, quod est in Ambrena, & seipsum abscondebat. Quodam die, cùm in hoc Archangeli oratorio sacra mysteria celebraret, facta est facies ciuius hilaris & lata, & magna gloria gratiaque splendens. Et virus è fratribus, nomine Julianus, presbyter, vir admodum pius, cum faciem eius tam hilarem & latam adspexit, prostratus ante eum: Vnum, inquit, oro, pater, vt respondeas mihi. Cumq[ue] sanctus Theodorus ei benedixisset, & præcepisset vt surgeret, & exponeret id quod vellet: tunc ille: Dumi sacrificas, inquit, pater, aliquando nulla fit in vultu tuo communatio: sapientem vultum videmus tuum magno splendore gratiaque fulgentem. Quamobrem nositem hilaritate perfundimur & gaudemus: quemadmodū & hodiè contigit. Obsecro te per Dominū, vt mihi huius rei causam exponas. Tum Christi seruus se excusare, & narrationē subterfugere. Ille contra supplex & obtusans instare. Tandem beatus vir: Promitte, inquit, mihi, te nemini, quod dicam, patefacturum, & causam explicabo. Cùm igitur iureiurando se obstrinxisset, quod dū ipse viueret, nemini rē patefaceret: Quādō inquit beatus vir, me sacrificante latriorem cernis, scito me visionem videre. Video enim tanquam verum & spendidissimum velum super sancta munera descendens inter sacrificandum. Et quoties hoc cerno, latior & exulto. Neque enim semper id video: & idecirco haud semper vultus est hilaris. Cùm autem ad horam non adspicio, rem pro traho, expectans dum videam id, quod & hodiè mihi demonstratum est. Hæc cùm au- disset presbyter Julianus, non prius patrefecit, quādō vir sanctus è vita decepit.

Redit ad monasterium, & multis claret mirabilis.

Porro cùm beatus vir accepisset, Episcopum esse Anastasiopolis, gaudens & laudans Deum, ad monasterium rediit, & Dei gratia multa fecit miracula in ægrotos, qui accedebant. Presbyter quidam, nomine Paulus, iumento ad eum vectus est è Lycaonia monasterio. Erat enim sinistrum ciuuslatu[m] in dexteram viscerum partem contratum: dextra autem ipsius coxa iandi luxata: & caput eius in partem lœuam ad pedem appropinquabat. Quamobrem nec stare, nec in lectulo extendi poterat. Sic enim erat distortus, vt miserabile spectaculum exhiberet. Hic multis lauacris & medicinis adhibitus, nihil profecerat. Cùm igitur beati Theodori mandato tribus diebus in monasterio mansisset, & miseriam suam exposuisset, hæc ab eo audinit: Si vis conualescere, in patriam redi, & aduersario tuo reconciliare, & ante hymenem ad me reuertere, & da bit tibi

Renunci-
at episco-
patu[m]

Viso ciuis
cuiusdam,

Absolu-
tur Epi-
scopatu[m],
sed eius
insignia re-
linquun-
tur ci.

In Missa
sep̄ vi.
sum videt.

Redit ad
monaste-
rium, &
multis cla-
ret mira-
culis.

bit tibi Deus sanitatem. Neganti autem sibi cum vlo esse inimicitias : Vide, inquit vir
sanctus, n̄e mentiaris. Inimicitias enim exercēs cum Praefecto tuo. Quo ille auditio, cœ-
pit beatum Theodorum lachrymans obsecrare, vt pro se Deum precaretur, vt dolore
mitigato, posset expeditius incedere. Iussit igitur illum exui : & corpori eius manus im-
ponens, infirma ipsius membra palpauit : & pro illo precibus fusis, totum eius corpus
medicamento perunxit. Statimq̄e dolore liberatus est : sed adhuc distortus manisit.
Iumento igitur impositum, in patrum reduxerunt, & cum Praefecto suo in gratiam re-
dijt. Post autem ad monasterium reuersus est. Quo quidem tempore beatus Theodo-
rus in angustissima templi sanctæ Dei genitricis cellula, quieti silentioq̄e vacabat. Et
fusis pro eo precibus, à morbi vinculo dissoluit, atque præcepit, vt prope se deambula-
ret, & precationem quotidie perciperet. Dedit etiam baculum, quo se sustentaret. Et
illo accepto, melius se habebat. Ad correctionem autem ipsius, longius baculum tra-
didit. Et post Paschæ celebritatem aliud illi baculum dedit : Hoc, inquiens, manu tua
apprehende, & cō, vndē venisti, reuertere : breui enim perfectam sanitatem assequiris.
Cum autem baculum istud ceciderit ē manu tua, n̄e sustuleris illud amplius. Accepta
igitur viri sancti benedictiōne, presbyter Paulus domum reuersus est. Et cū die quodā
iter faceret, baculum ē manu eius elapsum est. Qui sancti Theodori sermonem recor-
datus, illud non sustulit : & planū conualuit, atque miraculum omnibus patefecit. Hic
autem Paulus, sancti viri studio, Constantinopoli presbyter est constitutus : & deinde
vnius ciuitatis Isauria factus Episcopus.

Eo tempore pius Imperator Mauritius, & beatus Patriarcha Cyriacus, & principes literis suis sanctum Christi seruum Constantinopolim accesserunt, ut eis benediceret. Quamobrem cum eò se contulisset, & beatissimum Patriarcham Cyriacum, & Imperatorem atque Senatum consultasset, eisq[ue] benedixisset, apud eos commoratus est. Magno autem eum studio & honore Imperator & Augusta & omnes familiares complexi sunt: & monasterijs eius immunitates tribuit, illudq[ue] concessum, vt nulli alij Epitcopati subiecta essent: sed sanctissimè tantum & magna Ecclesiæ Apostolicae regie ipsius ciuitatis, ita prouidentia Deo, & sancto martyre Georgio opitulante, propter benevolentiam in eos, qui in illis degebant & sacrificabant. Parvo autem illo tempore, quo mansit in ciuitate, magna per illum Deus fecit miracula.

Mulier enim, quæ apud illum habitabat, cùm filium quadriennem cæcum haberet, in vlnis eum suis ad virum sanctum gestauit, & multis lachrymis ante illum prostrata, puerum ad pedes eius depositum, supplicans, ut lumen oculorum illi largiretur. Vir beatus, cùm pueri oculos obsignâset, cíque benedixisset, aquam benedictam matri dedit, præcipiens, ut aqua illa quotidie manè filii oculos lauaret. Quod cùm ter egisset mater, cæcus vi-
der. quarto die filium sanum ad sanctum virum adduxit, laudans Deum. Eadem foemina Paralytica cum septem menses paralytica iacuisset, qua hora viri sancti benedictionem accepit, reueláscit.

Puella quædam, principis cuiusdam ancilla, annis iam octo & viginti dæmonium oculum habebat: quamobrem assidue iacebat ægota, & morbi causam ignorabat. Audit a igitur beati viri fama, dominus eius duxit ad eum puellam, rogans, ut pro ipsa Deum obsecraret, ut ei vel mortem, vel sanitatem clargiretur. Tum Christi seruus extensa manu caput eius appræhendit, & precatus est Deum, ut sibi morbum eius pateficeret, & eam liberaret. Statimque dæmonium eam perturbare cœpit & vexare. Arque ita clamabat: Etiam in me, ô ferriuore, vim tibi à Deo datam exerceas? Absline à me, quæso, dæmonum insector. Beatus autem Theodorus præcepit ei, ut taceret. Et cum esset dies hebdomadias quarta, dimisit eam: & mandauit eius domino, ut quarta item proximè sequentis hebdomadiis die eam ad se reduceret. Quæ cum ad diem constitutā reuertisset, & virum sanctū adspiceret, rursus dæmonium in ea turbatū clamare cœpit, & virum sanctū detestari: O vis, inquiens, quæ nunc aduersum nos à spurio & è scortogenito proficiscitur. Vigesimalius autem iam annus est, ex quo mulierem istam obsideo, & sanctorum nemo patefecit me. Hic autem meretricis filius aduenit, ut me patefaceret, ac cruciatui supplicioque traderet. Execrabilis dies, in qua genitus es, & in qua te hoc contulisti. At Dei seruus Theodorus ipsum signo Crucis increpuit, & dixit: Signo Crucis dæmonē expellit.

voluntas fiat. Neque enim licet homini Christiano vobis credere, cùm verba vestra sint improba & falsa. Laceratam igitur mulierem dæmon ante sancti viri pedes proiecit, & magna voce edita, discessit. Illa verò cùm se collegisset: Ego, inquit, sanctis precibus tuis, pater, assecuta sunt sanitatem. Vidi enim improbum ex ore meo, tanquam serpentem, egredi. Dimisit igitur illam vir sanctus cum benedictione, iussitque, Vanitas dicitur ut diebus septem apud Ecclesiam maneret. Quod autem dæmon de morte illius prædixerat, falsum fuit. Nam mulieris dominus simul cum illa paucis post diebus ad virum sanctum rediens, magna cum letitia gratias egit Deo, qui talem seruis suis in spiritu immundos dedisset potestatem.

Alia mulier nobilis paralytica, ab ancillis suis ad virum sanctum gestata, multis cum lachrymis clamare coepit: Miserere, inquiens, mei, serue Dei altissimi. Deum, qui tibi sanitatum gratiam largitus est, deprecare pro me, ut incolumis discedam. Iussit vir sanctus, eam humi deponi, & manu sinistra caput eius appræhendens, dexteram ad Orientem extendit, & obsecravit ad hunc modum: Deus sanitatum elargitor, & agrotantium medice, qui paralyticum curasti, medere & huic ancilla tuæ, & ab ea paralysim expelle, ut sana discedat ad gloriam & laudem sancti nominis tui. Et signans illum excitauit, oleoque inunxit: statimque coepit deambulare, Deum laudans, & diuinorum Christi mysteriorum particeps effecta, discessit incolumis, atque omnibus miraculum nunciauit.

Sanat paralyticam. Quidam capponis filius, nomine Petrus, à dæmons inuasus, corde conficiebatur, nec se à dæmons vexari cognoscet. Pater eius duxit eum ad virum sanctum, ut pro illo Deum precareretur, quô cordis ipsius dolor desineret, & à morbo continuo liberaretur. Sed vir sanctus, cognita morbi causa, duxit eum in cellulam suam, & lateri eius inherens, Crucis signo faciem ipsius obsignauit, percussitque illum iuxta cor: Nè celeste, inquiens, immunde spiritus: manifesta enim sunt opera tua. Dominus Iesus Christus scrutator cordium imperat tibi, ut ab eo excas. Confestim commotus dæmon, clamare coepit: Exeo, ferriuore, nec aduersor tibi: neque enim minas tuas perfere possum: nequo ignem ex ore tuo egreditem meque exurentem pati. Hæc & his plura locutus, ad viri sancti pedes Petro proieclo, magna voce vulans, discessit. Puer autem in se rediens, & ante illum prostratus: Pijs, inquit, precibus tuis, pater, à dæmons libertus sum. Vidi enim illum, foemina nigra speciem gerentem, à me leuigi, & perfenetram abs te vulantem excludi. Beatus autem Theodorus iussit, ut diem apud se maneret: & postridie sanum patri reddidit.

Item dæmoniacum. Nauta quidam à dæmons vexatus, doloribus & membrorum tremoribus, & multis calamitatibus cruciabatur, & in egestatem inciderat. Accessit ad virum sanctum, & lachrymans supplicauit, ut à tot miserijs per eius preces liberaretur. Cùm igitur pro illo Deum obsecrasset, oleo benedixit, & dedit illi, ut eo se vngaret, & dimisit eum. Qui paucis post diebus ad virum sanctum redijt, sequente conualuisse, & prosperè agere nunciauit, atque animi gratiam ac memoris causa, nauigij velum obtulit, & multis tandem precibus vix impetravit, ut illud acciperet.

Item alium. Luctator quidam ab immundo spiritu vexatus, & capite & membris omnibus dolebat. Hic ad virum sanctum accessit, supplicans, ut pro se Deum precaretur. Quod ille cùm fecisset, vinoque & oleo benedixisset, dedit ei: Abi, inquiens, fili, domum tuam: & cùm te vesperi cubitum conferes, vnge te his: & quod in quiete videris, mihi nuncia. Visio dæmoni. Abiit, & fecit id, quod vir sanctus præcepérat. Postridie autem ad eum redijt, dicens: Vidi, inquit, à sanctissime secundum quietem, iuuensem quendam abs te profectum ad me, qui capitum mei comam appræhendit, & ad se traxit: & statim dolor omnis ab articulis & ossibus & membris meis discessit, & tanquam ventus quidam violentus per capillos capitum mei egressus est. His auditis, Dei seruus benedixit ei: Ecce, inquiens, nunc Dei gratia sanus effectus es. Iuuensis autem, quem in somnis adspexisti, gloriósus est Christi martyr Georgius. Et dimisit eum, gratias agentem Deo.

Clarus quidam vir, nomine Mennas, occulto & graui quodam morbo ex diabolica vexatione laborabat. Hic ad virum sanctum accessit: sed ei morbum suum erubuit aperire. Quodam igitur die vir sanctus, cùm ad se Mennas de more venisset, cum, remotis arbitris, in cellulâ suam vocauit, & humaniter sic est allocutus: Sæpè te hoc, fili, consultasti, ut mihi arcanum aliquid nunciares, & pudore deterritus es. Cur id tibi contigit fili? Cur non apertere significas id, quod celas? Tunc ille procidens ad pedes eius, omnia patetfecit, orans, ut pro se Deum precaretur, & morbum à se depelleret, dignareturque do-

domum suam venire, eique benedicere, atque omnibus habitantibus in ea. Sc̄ id fātūrum promisit vir sanctus: & biduo pōst dominum eius se contulit, & à viro pio benignè suscep̄tus est. Nocte autem illa idem ei contigerat, quod solebat, & affl̄ctus vehementer fuerat. Tum vir beatus precibus incubuit, & Deum obsecravit, vt hominem ab illa miseria liberaret. Eadem igitur nocte, absolutis psalmorum precibus, unus ex discipulis eius, nomine Julianus, in somnis vidit virum beatum stantem ad maris litus, Mennamque ad ipsum accedentem, & in vlnis gestantem suis monstrum quoddam triceps, immanē vociferans: quod cūm vir sanctus apprehendisset, proiecit illud in mare. Postridē igitur, cūm post sacrificium accubuisse, vt pranderent, Christi seruus Theodorus ad Mennam dixit: Confide, fili, & Deum lauda. Dei enim bonitate confisi, spero calamitatem tuam abs te discessisse, nec ea te amplius affl̄ctum iri. Et cūm hāc dixisset, somnij sui discipulus recordatus, illud explicauit. Cūm igitur vir sanctus Mennae & fidelissimae eius vxori, & omnibus ipsius domesticis benedixisset, discessit. Mennas autē nunquam amplius ab eo morbo vexatus est. Iam vxor eius fœmina grauissima Christique amantissima Theodora, orauit sanctum virum, vt sciret, vtrum ipsa, an maritus eius ex hac vita prior esset discessurus. Vix igitur tandem exoratus, Deum precatus est, vt id sibi patet faceret: responditque, maritum eius prius ē vita discessurum. At illa multis cum lachrymis eum quotidie rogabat, vt Deum precaretur, quō se ex hac vita celerius euocaret. Eius flagitationibus vicitus beatus vir, Deum obsecravit, vt id ei, quod optabat, concederet. Et diuinitatis monitus, dixit illi: Dedit tibi Deus, quod flagitasti. Res igitur tuas constitue, nam paucis pōst diebus morieris. Hoc responso mulier lata discessit, & rebus suis constitutis, quadragesimo pōst die mortua est.

Eutychius, beati Theodori ostiarius, cūm in via dormiret, sic à dæmonе vulneratus est, vt manus ipsius cum toto brachio obstupuerit. Quamobrēm eam tumidam & obligatam, atq; ē collo suspensam gestabat. Hic de more venit ad sanctum Theodorum, vt benedictionem acciperet. Et interrogatus ab eo, cur ei doleret manus: Dormiebā, inquit, domine, quodam in loco, & cūm somno solitus essem, mihi manus obstupuit, tumoremque contraxit. Cūm igitur beatus vir manum eius nudatam, precibus adhibitis, contrectaret, dæmonium cœpit per ipsius manum decurrere. Tunc vir sanctus humerum signauit; nē sursū curreret, & interimeret eum. Cœpit igitur manus eius à dæmonе huc illuc volui ac distorqueri, adeò vt eam non posset ostiarius regere & sustinere. Verūm sancto viro tangente, & spiritum immundum increpante, statim cefauit. Et accepto ostiarius oleo, cui vir sanctus benedixerat, manum vnxit, triduoque convuluit.

Seruus quidam malè à dæmonio vexabatur. Hunc eius domina ad virum beatum duxit. Et statim spiritus commotus cum lacerabat, nec volebat exire. Quem cūm vir sanctus increpuisset, vetuit ei, nē ē graduum termino discederet, vt eo modo torqueretur: Benedictus, inquiens, Deus, non discedet hic homo, ab ipso procreatus, ē domo hac prius, quam tu ab illo exieris. Hec cūm dixisset vir sanctus, in cellulam ingressus est suam, & præfinitum à regula psalmorum numerum pronunciauit. Verūm cūm multis iam horis seruus ille vexatus maneret illic, & spiritus ibi religatus cruciaretur, miserabilī voce clamare cœpit ad hunc modum: Exeo, serue Dei: neque enim suppliciū hoc ferre possum. Veni, solue me: & egrediar. Noli me diutiū torquere. Egressus aut̄ vir sanctus ē cellulā sua, dixit ei: Nolo, immude, vt nūc exeras. Demon verò clamabat: Heu me miserum, oro te, vt me soluas: satis supplicij perulli. Quandō permittis, vt egrediar? Volo, inquit vir sanctus, vt media noctis hora discedas. Nunc verò solutus es à præscripto termino. Quamobrēm huic homini per te iam liceat mentis esse compoti. Projicit igitur eū ad pedes eius. Media nocte, cūm vir sanctus ad preces nocturnas exoluendas surrexisse, resiliens homo, qui vexabatur, cœpit pati: & dæmoniū, quod in illo erat, clamabat: Venit hora. Exi, ferriore, permitte mihi, vt recedam. Egressus igitur vna pōsthora Dei seruus, increpuit ipsum in nomine Domini Iesu Christi, atque impetravit, vt discederet. Et statim, prœdicto ad pedes eius homine, quem vexarat, exiuit, & seruus ille relictus est sanus. Quem domina eius cūm suscepisset, magno cum gaudio domum suam se contulit, laudans Deum.

Mulier quādam serua, quā dæmonium occultum habebat, beatum adiit Theodorum, vt ab eo benedictionem acciperet. Qui cūm acerbè aduersus eam, vt aduersus dæmonem vexatam, adipicīs, Deum pro illa rogasset, dæmon commotus statim exiit, & mulier effecta est sana.

Item duo alii. **Quodam die tres ad eum acceſſerunt. Qui in eius cellula grauiſſimē vexabantur,** cūm à Patriarcha Cyriaco eadem hora accersitus est. **Quamobrēm beatus vir ire festi-** nans, duobus præcepit, vt liberi eſſent, & statim humi ad eius pedes, vt mortui, prostrati ſunt. Tertium permisit pati. Demon enim in illo exiſtens, durus erat, & facile expelli non poterat. **Quarē vir sanctus fremens : Quoniam, inquit, sanctissimus Patriarcha no-** ſter accersiuit me, & in praesentia non poſsum id agere, quod ad te pertinet, ſta hoc in loco, & torquere: neque hinc diſcede, donēc rediero. Et hoc dicto, ad sanctissimum Patriarcham ſe contulit.

Sergius autem, pius sanctissimae Ecclesiae magnæ Diaconus & sanctissimi Patriarchæ familiaris, ſororem habebat, quæ cūm triennium cum marito vixiſſet, nunquam concipere poterat. Vtrunque coniugem Sergius in vestibulo collocauit: & cūm sanctus Christi ſeruus Theodorus à Patriarcha diſcederet, Iohannem Hypodiaconum eius co- mitem rogauit, vt illac sanctum virum perduceret. **Quod cūm eſſet factum, Sergius diaconus eos ad virum sanctum adduxit, & ſimil cum illis ad viri pedes procidit, ſuppli- cans, vt eiſi liberos condeceret. Quibus Sanctus : Non ad me, inquit, filij, ſed ad Deum accedite. Verum, cūm illi non defiſterent obſecrare, vtriusque zonas accepit, atque in- ter illas vtrinque collocatas, genibus flexis, Deum precatus eſt. Pōt autem zonas illis reſtituit, vt ſe cingerent. Et Dei gratia factum eſt, vt poſt nouem menses mulier filium pepererit. Cūm autem diſcessiſſet, Iohannem præmisit, vt videret, an vexatus ille ex- tra præscriptos terminos eſſet egressus. Inuenit igitur eum in loco präfinito, & à terra ſuſpenuſum. Sic autem clamabat dæmon: Opportunè aduersum me, ſerue Dei, ve- niſti, maiorem contra me gratiam affecutus. Ferre te amplius non poſsum, quoniam exuris me. Exeo per altissimum. Tantum parce mihi. At Dei ſeruus pectus eius percu- tiens: Sapè, inquit, mihi promiſisti, & mentitus es: non parcam tibi. Tunc demum iu- reiurando promiſit, ſe nočē illa, cūm in sanctissima magna Ecclesia precandi ſignum daretur, diſceſſurum. Cūm igitur illi ſupplicium eſſet remiſſum, ad horam noctis prä- finitam diſceſſit.**

Demoniaca fātūtur. **Et poſt aliquot dies, Theodori, diaconi sanctissimæ Dei genitricis, ſerua quādā, no- minc Theodora, repente à ſpiritu muto capta eſt. Cūm autem dominus eius perlo- hannem Dei ſeruo rem indicāſſet, iuſſit, vt eam ad ſe adducent. Quæ cūm vexaretur atque concideret, ſublatam conſerui eius ad viri sancti pedes geſtārunt. Et ſex dierum ſpatio liberata eſt, atque diſceſſit in columis.**

Muta lo- quitur. **Alia puella annorum octo, Deo dicata in magnæ Ecclesiae monaſterio, triennio mu- ta permaniſſit. Magistra igitur ipſius duxit illam ad ſeruū Dei, acerbè clamans, & cum la- chrymis ſupplicans, vt ei ſanitatem impetraret. Cūm igitur pro illa Deum obſecrāſſet, præcepit, vt quotidie manę & vſperā de ſe veniret. Quod illa cūm faceret, & ipſe pro ea precaretur, quo die curanda erat, iuſſit, vt os aperiret: & appraſhens lingua eius, ſi- gno Crucis obſignauit, & ter in ſuſſlauit, præcipiens ei, vt deglutiret. Deique gratia ſta- tim locuta eſt, magna inquiens voce: Degluſſi, domine. Quarē turba, quæ adiſtabat, & rem videbat, diu clamauit: Domine misere. Atque ita puella cum eius magistra di- miffa eſt in columis.**

Orationē & **Alia porrò mulier, quæ decem annos ſanguinis fluxu laborauerat, magno cum deſi- derio accedlit, vt ab ipſo benediſſionem acciperet: allatoque vnguenti alabastro, cūm multam turbam vidifſet circa ipſum, clam accedlit, vt vnguento pedes eius inungeret. Quo animaduerſo, Dei ſeruus pedes ad ſe contraxit, & clamans, dixit ad eam: Deſine mulier: quid facere conari? Moleſta mihi res eſt, quā moliris. Territa mulier, vnguen- tum illi tradiſſit, rogas, vt pro ſe Deum precaretur. Tunc vir sanctus ira precatus eſt: Dominus Iesu Christus, qui rerum occultarum cognitor eſt, precibus sancti Georgij martyris exoratus, ſecundūm fidem tuam id tibi, quod petis, elargiatur. Statimque gra- tia Dei, ſanguinis eius fluxus ſteti. Quo mulier miraculo animaduerſo, Deum laudans, cœpit rem omnibus indicare.**

Imperato- ris mundat à lepra. **Contigit, vt vnuſ ex filiis Mauritij Imperatoris lepre morbo laboraret: cui cūm medici nullam poſſent opem afferre, Imperator virum sanctum accerſendum curauit. Qui in palatiū, vbi puer iacebat, ingressus, & pro illo preces ad Deum fundens, aquā benedixit: cumque illum adſpergiſſet, reliquum aquę dedit, vt rurſum conſpergeretur: & sancti viri precibus puer ſanus effectus eſt. Imperatoris autem & Auguſtæ precibus adductus, inter ipſos conſiſtens, Deum pro illis obſecravit: & cūm benedixiſſet eis, di- ceſſit in patriam, ad monaſteriumque peruenit.**

Qui-

Quidam paterfamilias ex oppido Aleatoria, ferum bovem habuit, qui iugum detrabat. Duxit igitur illum ad monasterium, & rogauit beatum virum, ut signo Crucis bovem obsignaret, quoniam feritatem deponeret. Et cum vir sanctus ad eum venisset, bos hoc illuc caput mouens anhelabat: cuius ille cornua comprehendens, precatus est Deum, ut bos, feritate deposita, mansueret. Et signans eum, dixit: Præcipio tibi in Christi nomine, ut ab ira desistas tua, & subeas iugum in mansuetudine, quam tibi Deus tribuit, & domino tuo pareas. Cum haec dixisset vir sanctus, bos statim iram feritatemque deponuit: & cum inde esset abdatus, collum iugo facile subiecit.

Mulier item quædam mulam habebat, qua nec frenum, nec sellam admittebat, sed se pedibus sublatis erigens, mansueri nullo modo poterat. Hanc mulier duxit ad monasterium: cui vir sanctus, signo Crucis adhibito, dixit: Benedictus Deus, ne post hac amplius fera peruersaque sis: sed freno suscepto, heram tuam insidentem admitte cum omni mansuetudine. Ad hoc enim te Deus ministerium creauit. Et statim illi mulier infedit. Neque enim parere amplius recusauit. Idem & in equis, & in alijs animalibus effectum est.

Cupiebat vir beatus aliquid ex gloriose martyris Georgij reliquijs habere, & rogabat eum, ut se voti compotem faceret. Pius autem Aemilianus, Germiorum Episcopus, sancti capituli eius particulam, manusque digitum, & dentem unum, aliamque particulam eius corporis habebat. Huic martyr apparuit, iussaque, ut eas seruo suo Theodoro reliquias in templum, quod sibi ex ædificarat, transferendas traderet. Misitigitur Episcopus nuncium ad beatum virum, qui eum nomine suo hortaretur, ut se ad precandum in templum sancti Archangeli conferret: cupere enim se illum salutare, optatasque illi sancti martyris reliquias dare. Hac laetus pollicitatione, ex monasterio exiit, & in Germiorum ciuitatem ingressus, in Archangeli templo precabatur. Amanter suscepit eum sanctus episcopus Aemilianus, & in monasterium sanctæ Dei genitricis, quod vocatur Aligetes, perduxit. Eo tempore magna erat in Pefinuntium metropoli siccitas, & fruges ac fructus omnes exaruerant. Quamobrem cum incole intellexissent, Christi seruum Theodorum apud Aemilianum Episcopum diuertisse, celeriter ad eum omnes cum clericis in sanctæ Dei genitricis templum conuenerunt: permittenteque Episcopo Aemiliano, in ciuitatem suam eum adduxerunt, ut facta supplicatione, per eius preces è caelo pluviam impetrarent. Procul ab hac ciuitate sex passuum millibus erat hortus, quem magna locustarum occuparat multitudo, & totum propè deuastarat. Huius horti dominus cum beatum Theodorum adesse intellexisset, processit illi obuiam, & ad pedes eius prostratus, calamitatem in hortum suum à locustis illatam indicauit. Cui vir sanctus: Abi, inquit, fili, & affer aquam in vase. Cucurrit ille, & è propinquo flumine aqua attulit. Quam Dei seruus, cum benedixisset, dedit ei, dicens: Hac aqua quatuor horti tui angulos consperge, & dabit tibi Dominus id quod exoptas. Ad hortum reuersus homo, studiosè fecit, quæ vir sanctus præceperat. Cumque ad locum, quem primum adsperserat, reuertisset, ne vnam quidem locustam reperit. Paulò post item inuisens, omnes planè locustas deletas intenit. Quamobrem cum manus suas oleribus impleret, currens ad beatum Theodorum miraculi effectorem contendit. Tunc autem obuiam illi trium millium passuum à ciuitate processerat supplicatio. Cum illa igitur ingredientem sanctum virum olitor affescutus, procidit ad pedes eius, eiique olra, quæ in manibus ferebat, obtulit, nuncians miraculum, quod factum fuerat. Beatissimus vero Georgius Metropolita, cum laetitia sanctum Theodorum suscepit, qui in diem sequentem supplicationem indicandam mandauit. Postridè igitur manè, cum vniuersa ciuitas in catholica Ecclesia sanctæ Sophiæ esset congregata, beatus Theodorus & Metropolita Georgius cum vniuerso populo supplicantibus, ad venerabile sanctorum Angelorum templum extra muros conuenerunt: atq; indè ad sanctam Sophiam reuersi sunt. Vbi cum sanctus Christi seruus Metropolitæ togatu sacrificiasset, omnesque sacra mysteria perceperint, nubibus contractum est celum, & tanta pluvia copia in totam illam regionem descendit, ut aquarum fontes & flumina in tertium usque diem exundarint. Omnes igitur laetitia pleni, Deum collaudabant, qui seruui sui precibus motus, misericordiam suam ostendisset. Metropolita autem & populo comitante, sanctus Theodorus illinc discessit: & cum ad Episcopum Aemilianum venisset, ab eoque optatissimas sancti martyris Georgij reliquias accepisset, ad sanctum monasterium suum cum gaudio reuersus est.

Illi diebus Cadosius Episcopus ad eum in lectica vestitus est, qui manus dolore, & articulo-

colorum omnium solutione laborabat: nec manibus suis ori poterat cibū admouere. Hic in Archangeli templo ad beati Theodori pedes prostratus, magna voce, Miserere, inquit, me serue Dei altissimi: & me quoquē tuorum fac miraculorū participem. Scio enim Deum tibi, quæcunque poposceris, largiturum. Cām autem Christi seruus illum esse Episcopum intellexisset, agrē tulit eam adorationem, & eum fecit excitari: preicationique incumbens, orabat Deum, vt morbum eius expelleret. Absoluta autem preicatione, iussit, vt in dextera parte templi sancti Georgij martyris collo caretur, ad sancti martyris Platonis oratorium, vbi & cellula eius sita est. Sic autem Episcopum est allocutus: Bono sis animo, magne domine. Dei enim benignitate confisus, te breui à morbo liberatum iri spero. Et cū oleo benedixist, dedit ei, vt eo se vngueret. Duarum igitur hebdomadum spatio conualuit Episcopus, è monasterioque discessit, ambulans, & laiens, & laudans Deum.

Clericus quidam, nomine Salomon, ab immundo spiritu vexatus, ad sanctissimum virum accessit cum vxore sua, quæ ipsa quoquē pariter vexabatur. Hi quotidiē benedictionem eius accipientes, à spiritibus immundis breui temporis spatio liberati sunt: vt ex depicta tabella, quam in vestibulo templi Archangeli, vbi dormiebant, testem miraculi reliquerunt, intelligi potest.

Dæmoniacus fit manus. Quidam è Salmania vico grauiter ab immundo spiritu vexatus, ad monasterium se contulit: quem vir sanctus, propter dæmonis importunitatem, in angustam cellulam coniici mandauit: & illuc se quotidiē ad precandum conferebat. Quamobrem durum hebdomadum spatio liberatus, discessit. Accidit, vt eodem tempore regio illa vniuersa fame laboraret. Monachii igitur & pauperes ægroti, consumptis omnibus cibarijs, magnis in angustijs versabantur. Erat autem Quadragesima tempus: quo quidem tempore beatus vir in Dei genitricis monasterio quietem & silentium obseruabat. Biduo igitur ante Ramos palmarum Dionysius horre custos ad eum venit, eique se ne pro monasterijs quidem, nedum pro multitudine alenda, cibos habere nūcianuit. Palmarum enim die è cellula sua solitus erat exire, & biduo illo ingens multitudo conueniebat. Abi, inquit beatus Theodorus, in horreum, & farinae reliquias ex arcis in vasculum collige, & affer ad me. Quod cū ab illo factum esset, vir sanctus Deum precatus est, vt vietiū necessaria monasterijs suis suppeditaret. Absolutaque preicatione: Accipe, inquit, frater farina vasculum, & illud super altare sanctissimæ Dei genitricis impone: & Deus nobis cibaria subministrabit. Fecit ille, quod vir sanctus præceperat. Postridiè verò quidam viri pij ex longinquis regionibus triginta naues Cypriæ farina onustas aduixerunt. His & alijs innumerabilibus rebus admirans, quibus, tanquam floribus & margaritis, quotidie sanctus coronabatur, magna ab omnibus gratia agebantur Deo, multique, relicto mundo, iugum monasticum non solum in eius monasterijs, sed etiam alijs in locis suscipiebant. Itaque verba illa Euangelica implebantur: Sic luceat lux vestra coram hominibus, vt videant opera vestra bona, & glorificant patrem vestrum, qui in cælis est.

Mira vis precum sancti viri. Quoniam igitur & hic vir, quemadmodum & Apostolus Paulus, corporis afflictionibus erat obnoxius, non alienum erit, vt ad vilitatē nostram eas persequamur, nē, quoties in eiusmodi morbos & calamitates incidimus, animis concidamus: præsertim cū Deus nobis ea ratione præmium paret: & idcirco virus iustis orantibus, vt à miserijs liberentur, nonnunquam aduersetur, & dicat: Sufficit vobis gratia mea: nam virtus mea in infirmitate perficitur. Vt igitur in hoc sancto Christi imitatore, Dei virtus per infirmitatem perficeretur, corpus eius vulnere affectum erat: quod si quando per se cicatricem obduxerat, indumenti asperitate rursus exulcerabarur. Hoc ille vulnere ad obitum vsq; laborauit, sibiq; illud à Deo fuisse datum dicebat, vt ei assidue gratias ageret. Oculorum item morbo singulis annis æstatis tempore per sequimense laborabat, & maiorem in modum gratias ægebant Deo. Impediebatur tamen, quō minus turbas possent suscipere. Quamobrem diuinitus incitatus, ad templum Domina nostræ Dei genitricis, quod est Sozopoli, constituit proficisci. Diuinum enim munus, quod illic est, iam pridem videre cōcupierat. Cūm igitur ad ponē, qui Tantaenida dicitur, peruenisset, Phentintus quidam caupo obuiā illi misit, qui cum rogarent, vt in hospitiū ingredi vellet, sibiq; benedictionē suan relinquere. Iacebat enim semimortuus multo iam tempore, & facies eius post tergū erat distorta. Ad eum igitur sanctus Theodorus ingressus, caufam quesivit, quāobrēm id ei contigisset. Cui ille respondens: Cū essem, inquit, extra diuerlorium, venit canis quidā niger, & corā me hiauit: quamobrem ego

Multi sunt monachi.

Matth. 5.

2. Cor. 12.

Vulnus habet perpetuum.

Laborat ex oculis.

ego quoquè inuitus idem feci. Cumque ipse statim euanuisset, ego in febre incidi, faciemque distorsi. Verum si tu serue Dei, aliquid potes, adiuua me. Nam cum & greges armentaque mea interiret, posteaquam tu pro me preces fudisti, ne vnum quidem animal periret. Hæc ille cum dixisset, pro ipso precatus Deum beatus vir, ter in eius faciem insufflauit: & aquæ benedicēs, dedit ei: Accipe, inquiens, & hac te aqua cōsperge. Quod enim vidisti, dæmonium erat. Sed in Christi nomine, cum reuertemur à preicatione, te nesciēvis. sanum & incolorem inteniebas.

Egressus igitur è diuersorio, itinere suo progediebat: cumque ad Amorium ciuitatem appropinquasset, salutaris eius aduentus omnibus innotuit: & ciues vniuersi supplicantes obuiam illi extra muros processerunt. Et oblatus est illi puer à patre, pedibus adeò distortis, ut nullo modo posset incedere: qui, sancto viro Deum obsecrante, curatus est. Et eccè vir quidam illustris ex eadem ciuitate, nomine Iohannes, filium suum duodecim annos natum, qui triennio paralyticus iaceret, ad virum sanctum gestandum curauit, & multis cum lachrymis rogauit eum: Miserere, inquiens, istius infelicis & calamitosi, serue Dei, & Deum pro illo deprecare, vt à morbo eum curet, & incolorem mihi largiat: aut certè celerem illi ex hac vita exitum tribuat, nè videam ipsum tam miser à morbo consumi. Quomodo, inquit sanctus Theodorus, in morbi hunc incidit? Cui ille respondit: Cum ad venandum profecti essemus, in leporem hic miser incurrit: quem cum iaculo transfixisset, in paralysim incidit, eaque triennio iam laborat. His auditis, Christi seruus iussit eum Anastasij viri pij domum portari, & in oratorio sanctissimæ Dei genitricis, ubi erat ipse mansurus, constitui. Mox in urbem ingressus, totam supplicando lustrauit. Cum autem ad catholicam & primam ciuitatis Ecclesiæ esset peruentum, obuiam illi factus est Episcopus: longius enim cum populo obuiam procedere propter valetudinem non potuerat. Quamobrem & ipsius Episcopi rogatu, sacrificium obtulit sanctus Theodorus, & populo benedixit: discedensque, Anastasij domum extra muros se contulit: & in oratorium Dei genitricis ingressus, adolescentem illum paralyticum iacentem inuenit: cumque benedixisset oleo, faciem eius, & manus, & pedes, & reliqua omnia corporis eius membra dissoluta inunxit, & sic eum allocutus est: Tibi dico, adolescentis, in nomine Domini nostri Iesu Christi surge, & sta sanus, nè propter te pater tuus doleat. Cumque ille caput sustulisset, manum ei vir sanctissimus porrexit, & excitauit: precibusque super ipsum adhibitis, solum patri reddidit.

Cum in Dei genitricis templum esset ingressurus, eccè quidam alias paralyticus laborans propter dæmonem, qui ipsum occultè multis iam annis vexabat, eadem hora surrexit, ceperitque ab immundo spiritu vexari, & Dei genitricis seruo, cui ab ea miraculum hoc seruatum fuerat, occurrens atque vociferans: O vis, inquit. Cur venisti huc, ferriuore, cum Georgio Cappadoce, vt me torqueres atque configeres? Tot annis latui, & per te nunc indicor. Tunc omnes spectatores obstupuerunt. Beatus autem vir spiritum immundum increpans, signo Crucis & precibus adhibitis, paralyticum curauit. Et in sanctissimæ Dei genitricis Mariae venerabile templum ingressus, ubi diuino munere oleum manat, manibus in Crucis speciem extensis precans, oculos in admirabili imagine defigebat, cum oleum diuino nutu effervescescens, in oculos eius insilij, eosque conspergit. Nota de o- Quamobrem omnes, qui diuinum illud testimonium adspiciebant, dixerunt: Verè magis- leo ex ima- gnante.

gnus est hic Dei seruus. Cum autem de eius aduentu beatissimus Episcopus Zoilus intellexisset, statim honorificè duxit eum in Episcopium suum, amicisque tractauit. Postea vero, quā diebus quadraginta precibus incubuit, relicta Sozopoli, ad urbem Amorium appropinquarebat: ubi saliens obuiam illi processit puer, qui distortis iam pedibus existens, ab eo benedictionem accepit, & Dei gloriam, quæ in se extiterat, nunciavit. Die vero ad vesperam inclinante, urbem ingressus, apud virum illustrem Iohannem, cuius filium paralyticum precibus curauerat, diuertit. Et postridiè manè discedens, in Germiorum ciuitatem ad Episcopum Aemilianum peruenit: a quo dimisissus, ad monasterium suum proficisciatur. Cumque ad prædictum pontem venisset, auditio Phentinus eius aduentu, processit illi obuiam sanus & laudans Deum, qui se seruī sui precibus à tali periculo liberāisset: animique grati munus obtulit equum ex armamento suo.

Cum igitur vir pius & sanctus ad monasterium peruenisset, duæ claræ mulieres è metropoli Epheso cum leechis & magna suppellectili ad eum se contulerunt. Erat vni ex illis filius annorum viginti, Andreas nomine, mutus: Alteri autem filiola annorum

octo paralytica. Hæ fœminæ cum filijs & domesticis suis ad sancti viri pedes procidentes, magna voce multisque lachrymis supplicabant, vt filijs suis sanitatem largiretur. Quibus Christi seruus Theodorus præcepit, vt surgerent. Et cùm precatus esset Deum, iussit, vt dies aliquot ibi manerent. Quadam autem die à psalmis canendis circiter horam nonā de more egressus, vt populo benediceret, cumque dimitteret, puellulam a-

*Itē alias si-
gno Crucis
& oratione
curationes
facit.*

centem inuenit: & accedens, signauit eam, & Deum obsecravit: ab eaq[ue] recedens, ad altaris introitum ascendit, & populo benedixit, & puella paralyticæ præcepit, vt ad se veniret. Quæ repente, solutis diaboli vinculis, surrexit & ad eum venit. Turba vero adstantes, cum matre puellæ pro tali miraculo cum lachrymis gratias agebant Deo. Arque ita mater accedens, filiolam suam ē manu eius sanam accepit. Quinetiam adolescentem mutum beatus Theodorus cùm signasset, dixit matri eius, vt cum alijs discederet: fore enim, vt in ipso itinere loqueretur. Suscepit igitur viri sancti benedictione, in ciuitatem suam omnes redierunt. Et paulò post quidam ab illa veniens cititate, adolescentem locutum esse nunciauit.

Oppidi Sandi presbyter, nomine Florentius, habebat fratribus filium, cui cancer os edebat. Eo igitur super iumentum suum imposito, magno studio ad monasterium contendit, & ad beati viri pedes procidens ac lachrymans, supplicabat, vt pueri morbum, cui nulla medicorum remedia proderant, curaret. At ille, fusis precibus, locum morbo exesum contrectans, ter in os eius insufflauit, & aquam, cui benedixerat, dedit, vt ex ea acciperet: & statim coepit morbus esse leuior. Et cùm egressi essent ē monasterio, priusquam domum peruenirent, prorsus euauit.

Cùm totius populi supplicatio, post Domini nostri Iesu Christi resurrectionem die sabbati, vt quotannis fieri solet, ad monasterium cōuenisset, erat in loco demissio lebes ebulliens iuxta viam. Peracto autem sacrificio, cùm vniuersus populus ad epulas properans, ē monasterio egredi festinaret, puer ē templo sancti martyris Georgij exiens, diabolo impellente, in lebetem feruentem incidit. Accurrentes autem parentes, pedibus eum inde extraētum, in templum sancti martyris, vbi vir sanctus populo benedicebat, intulerunt, & semimortuum ad eius pedes cum lachrymis deposituerunt. Tum Dei seruus puerum iuxta sanctum altare collocauit, &, inclinato capite, pro ipso precatus est Deum. Et cùm illum oleo semper ardantis lucernæ inunxit, Dei gratia excitauit, & sine ullo detrimento parentibus in columnem reddidit.

Fortè cum supplicatione monasterij sancti Theodori ex Briania præfetus Anicetus venerat. Hic cùm id, quod puer contigerat, audiuisset, cumque sanum & nulla in parte combustum adspiceret, lebetis aquam esse frigidam existimauit. Itaque cùm eadem hora supplicando illac iter faceret, manum in lebetem iniecit, vt cognosceret, vtrum aqua calida esset, an frigida: & statim manus eius exarsit. Cùm igitur beatus vir, peracta supplicatione, populo benediceret, cumque dimitteret, accepit ad illum Anicetus, & manū ostendit, obsecrans, vt eam signo Crucis obsignaret. Cui subridens sanctus Theodorus: Crede, inquit, frater, & manum, quam in lebetem vtrō conieisti, Dominus curabit. Signo autem Crucis adhibito, Anicetus dolore leuatus est, & sanus discessit, laudans Deum ob ea, quæ audierat & viderat.

In oppido Sandi quidam patrifamilias, nomine Eutolmius, aream suam cupiebat ampliorem efficere. Angustior enim erat, quā vt frugum posset copiam capere. Porro collis quidam adiacebat, in quo multa inerant dæmonia. Cùm igitur vndique aream amplificans foderet, etiam collis ipsius lapidem amouit: vndē immundi spiritus excantes, greges & armenta, atque etiam homines inuadebant & excruiciabant. Exijs autem clamabant nonnulli, se ideo vexari, quoniam collis ille fuisset effossus. Incole igitur, calamitatē sua perspecta, & existimantes id propterē contigisse, quod Eutolmius inde pecuniam suffulisset, ex eoq[ue] fore, vt loci præfetus Euphrantas aduersum se, tanquam eius criminis reos, veniret, contra Eutolmum impetum fecerunt, comminantes ei, se illum, vt totius perturbationis authorem, cum vniuersa eius familia combusturos. Quo tamen tumultu per viros senes & graues sedato, ad sanctum Christi serum nuncios miserū, qui supplicarent, vt ad oppidum proficeretur, & tot molestis & calamitatibus in colas liberaret. Præfetus est cum illis beatus vir, & cùm ad locum effossum peruenisset, dixit eis: Confidite filij: neque enim hoc in loco id, quod suspicamini, factum est. Quod vt facilius intelligatis, altius effodite. Paruerunt illi, & nihil prorsus inuenerunt. Postridē vero supplicationem indixit: & cùm locum vniuersum, illis etiam, qui vexabantur, comitantibus, lustrasset, ad collem effossum peruenit: vbi

*Magna vis
sanctæ
Crucis.*

*Sanat can-
cri morbū.*

*Semimor-
tuum vita
restituit.*

cum preces, inclinato capite, fudisset, omnes spiritus immundi, qui in animantia & diversa loca introierant, illuc redierunt. Obscurans autem Deum & pro hominibus illis, ^{Dæmones} qui vexabantur, spiritus immundos increpuit: & Domini Iesu Christi inuocatione de- expellit. pulsos, adiuuante Spiritu sancto, ibi eos inclusit. Et cum lapidem emotum reposuisset, fossamque compleret, alma Crucis signum imposuit, totamque nocte psallens & laudans Deum illic transegit.

Postridiè autem, peracto sacrificio, cum ad monasterium redire vellet, accesserunt ad eum principes oppidi Permetaniæ, & ad pedes eius prostrati, cum lachrymis rogârunt, vt etiam in oppidum suum ingredetur, quoniam illic quoquæ, cum ex quodam loco tabula esset sublata, multi dæmones egressi, sex viros & septem foeminas inuasissent. Discedens igitur Christi seruus Theodorus, cum illis profectus est. Verum cum ad Aeantium oppidum appropinquaret, dæmonum, ad quos ejiciendos proficiscebat, opera factum est, vt iumentum, quo vehebatur, concideret, & ipse è tergore ipsius delaberetur, & duo acuta ligna in ventrem eius defixa sint, triplicique vestimento con- Vir sanctus ciso, carni sic inhaerint, vt sanguinis multum effluxerit. Panno igitur lineo in plagam grauiter iniecto, iumentum rursus consendit, & ad comites subridens: Verè, inquit, filij, Dei nos auxilium protegit aduersus dæmones, qui nos iniuria conantur afficere. Cum autem in oppidum peruenissent, putabant comites eius, eum propter graue vulnus, quod acceperat, agrotatum. At ille Spiritus sancti gratia confirmatus, tanquam ferrea statuta, noctem illam Deum laudando insomnis transegit. Postridiè igitur oppidum supplicando lustrauit, iussitque tabulam in locum suum reponi: & illuc ipse quoquæ cum supplicatione accessit: inuocatoque sancta atque eiudem essentia Trinitatis nomine, spiritus, à quibus homines vexabantur, eiecit: & omnes, qui inde abierant, coegerit, atque ita relegauit in eo loco, vt nemini amplius iniuriam facerent. Habebat enim & magnum Christi martyrem Georgium sibi optulanter, cuius auxilio iam inde ab ipsa pueritia fultus fuerat. Cum igitur sanctæ Crucis signo locum obsignasset, inde cum comitiis discessit, & ad monasterium reuersus est. Misit etiam Epistolam ad Euphrantam Locus sanctæ Crucis principem, cohibuitque impetum eius, docens, non inuenientia pecuniaæ gratia, sed signo obseruat.

Aliás item cum in eiusdem oppidi Sandi regione vites à locustis deuastarentur, & in oppidi Permetaniæ regione vites item à verminibus exederentur, vir sanctus eas præsentia sua precibusque deleuit, ad gloriam Christi Dei nostri, eam ipsis gratiam elargientis. In Eueraënsium oppido cum agricola quidam, nomine Timotheus, collem quandam, seu pecunie reperiende gratia, seu aliam ob causam suffoderet, magna spiritu immundorum multitudine sic incolas inuasit, vt complures ex illis tum viros, tum foeminas, tum pueros vexarent. Quamobrè Euphrantas, qui tunc Ancyranorum metropoli præfetus erat, agricolam illū compræhendi iussit, & quosdam etiam ex illis, qui vexabantur, virgisque cædi. Verum ij magno clamore preçabantur, nè se pluribus verberibus afficerent: dimisi verò, maiores tumultus excitabant. Congregati enim, primùm Timothei, qui mali author extiterat, villam succenderunt: deinde conquirebant eū, vt occiderent: & aliorum item villas exurebant. Quiquid autem in suis inueniebant, deuorabant ac dissipabant, & supellestilem confringebant. Quod si quis eos veller cohibere, male ab illis mulctabatur. Neque verò homines solum ab ipsis dæmonibus vexabatur, sed etiam animalia rationis expertia partim interficiebantur, partim reddebantur fera & intractabilia. Quinetiam regionis fines obsidentes, magnū iter faciētibus detrimentum afferebant. Cum igitur tota illa regio in his calamitatibus versaretur, pauci patres-familias, qui sani permanerant, cum clero ad monasterium configerunt, supplicesque se ad viri sancti pedes abiijentes, obtestabantur, vt infelix oppidum suum ex tot miserijs eriperet. Horum precibus exoratus vir sanctus, cum ipsis profectus est. Obuiam autem illi prodierunt omnes oppidanij, tum animo valentes, tum à dæmonibus vexati, à quibus beatus vir contumelij afficiebatur. Cum autem in sancti Archangeli Ecclesi- Totam noctem hymnis precibusque transegit, Deum clementem & hymnis obsecrans, vt ab hominibus & iumentis, totiusque regionis finibus dæmonum multitudinem in locum, vnde exierant, compelleret. Manè verò populus vniuersus ad eum concurrit: & eorum, qui vexabantur, spiritus clamabant, sibi ab eo vim afferri, vt qui contra ipsis venisset, & Deum precareetur. At vir diuinus eos increpans, & diuina confusus gratia, tanquam pueros castigans, & in seruitutem redigens, imperabat eis,

eis, vt in locum, vnde exierant, reuerterentur, ibique sine cuiusquam iniuria permanerent. Et quoniam illuc ipse tum propter infirmam valetudinem, tum propter nimiam vigiliam proficisci non poterat, vni ex fratribus presbytero, nomine Iuliano, qui cum ipso erat, mandauit, vt nomine suo iret, & ad collem illum clerum diceret supplicantem, Euangeliūque super homines vexatos legeret. Cumque Iulianus, sibi vt ignoraueret, precaretur: nihil enim profuturum aiebat, nisi ipse accederet: indignatus vir sanctus, eumque, vt contumacem & incredulum reprehendens: Celeriter, inquit, supplicationē educito, & esto obediens ac fidelis, & nō incredulus. Deus enim illis omnino misericordiam suam & sanitatem, etiam me absente, largietur. Cum igitur omnes ad collem cum supplicatione profecti essent, & Euangeliū recitarent, ipse mansit in Ecclesia, Deum obsecrans pro omnium curatione. Quamobrem spiritus, qui circa collem erant, vociferabantur se precationibus viri sancti conuinci & superari. Item illi, qui vel homines, vel iumenta vexabant, vel loca finitima obsidebant, illuc, tanquam ab angelicis virtutibus, coacti atque compulsi sunt. Et dum Euangeliū pronunciaretur, omnes cum vultu, proiectis hominibus, in tumulum illum reuersi sunt, Saluatoris nostri Dei virtute per serui sui preces ita rem moderante. Obstrusa igitur tumuli fossa, omnes cum supplicatione ad Ecclesiam redierunt: peractoque sacrificio, cum vir sanctus in eo loco, precibus fusis, Crucem collocasset, ab incolis ad monasterium reductus est. Deinde gratia factum est, vt illi dæmones, neque in homines, neque in animalia rationis expertia, quicquam amplius egerint.

Crucē contra dæmones collocat.

Rursus contigit, vt, cum in eiusdem oppidi regione esset arca quædam, & vas cum tabernaculis veterum Græcorum virorum, quæ a dæmonibus obseruabantur, quidam ipsius loci domini arcā apertuerint, & fastigium sue operculum eius in oppidum ad excipiendam aquam importarint. Quapropter dæmones, & homines, & animalia, & loca quædam finitima rursus occuparunt. Ciues igitur interim Dei serum adduxerunt, qui precibus suis, & homines, & animalia, & loca finitima ab immundis spiritibus liberavit, & spiritus ipsos eodem, vbi erant, compulit: nec permisit, vt arcæ fastigium ipsis, vt flagitabant, redderetur: sed voluit, vt aquæ vsui deseruaret: quemadmodum nunc item est pro monumento miraculorum ipsis.

Cantharos extinguit.

Cum Bunam, & Peton, & Hyniam, loca quædam finitima, cantharorum multitudine sic opprimeret, vt omnes agrorum fruges interciperet, incolarum precibus exoratus, ad ea loca se contulit, & cum pro illis Deum obsecrasset, statim omnis illa cantharorum multitudo delecta est. Atque eiusmodi quidem miracula diuersis in locis ab ipso saepè facta sunt ad gloriam Salvatoris Christi Deinostri, qui gratiam hanc viro sancto largebatur.

Esa. 40.

Antequam Mauritius Imperator occideretur, cum in Dei genitricis monasterio vir sanctus præfinitum psalmorum numerum legeret, in sanctuario recens exedificato lucerna, que semper ardet, extincta est. Quapropter vni ex fratribus annuit, vt eam accenderet. Sed cum statim rursus extincta esset, frater redijt, & cum precibus cam iterum accendit. Repenteque rursus extincta, vir sanctus illum reprehendens, tanquam inepti id fecisset, accessit ipse, & manu sua illam accedit. Sed cum illic adhuc staret, similiter rursus extincta est. Tunc fratribus omnibus congregatis, seuerè locutus est ad hunc modum: Signum hoc, fratres, non simpliciter, mihi credite, nec temere contigit. Vos ergo diligenter explorate, quid egeritis, & in conspectu Dei peccatum vestrum confitemini. Licet enim vos illud celare concenimi, Deus ipse patet faciet. Cum autem fratres sibi nullius esse culpæ conscientes respondissent, ad obsecrandum Deum accessit, vt sibi rem indicaret. Cumque, re diuinitus patefacta, tristis esset, & cum gemitu diceret: Verè tu, Elaia, naturam hominum expendisti, cum dices: Omnis homo scenum, & omnis gloria hominis, tanquam flos sceni. Aruit scenum, & flos eius decidit. Et cum haec ipse loqueretur, fratres rogabant eum, vt rem omnibus patefaceret. Quibus cum præcepisset, vt nemini rem indicarent, prædixit eis, quo mortis genere Mauritius Imperator esset interitus. Fratribusque merito id illi euenturum respondentibus, ob ea quæ improbè gessisset: Sic ipse quidem, filij, inquit sanctus Theodosius, morietur: sed post eum multò deteriora contingent, quæ haec aetas non expectat. Paucis igitur post diebus interfactus est Mauritius Imperator: & imperio potitus est Phocas. Qui cum in Orientem misisset Domitiū consobrinum, vt exercitū duceret aduersus Persas, qui regiones nostras vastabant & prædabantur: is autem Domitius de hostium impetu, qui Cappadociam usque peruenierant, deque Sergij patricij Imperatoris pro-

propinquus interitu intellexisset, magno in moerore & metu versabatur, nec iter suscep-
trum audebat perficere.

Audita igitur serui Dei fama, ad eum se in monasterium contulit, sequere ad eius pedes ab iunctis, supplex rogabat, ut pro se Deum precaretur, ut scire posset, quid sibi agendum esset: in dubio enim se propter hostium incursum versari. Respondens illi Dei seruus: Abi, inquit, fili, in nomine Dei, & suscepsum iter perfice: in columnis enim ad exercitum peruenies. Verum cum in acie stabis aduersus Persas, & praelium inibis, in magna discrimine versaberis. Sed commendo te Deo, & sancto eius martyri Georgio, ut futura Dō-
te à periculo integrum conseruerit. Cum igitur te periculum premet, memor eris huius.
Prædicto mitio.

ce preicationis, & Deus te à periculo eripiet. Hæc & alia multa temporis congruentia locutus, benedixit ei, atque abire permisit. Peruenit igitur in columnis ad exercitum, ut vir sanctus prædixerat. Cumque, initio cum Persis certamine, insidijs peteretur, magnoque esset in discrimine cum vniuerso exercitu, meminit verborum sancti viri, cuius precibus Deo fuerat commendatus. Et pedes in cannetum ingressus, delituit, atque ita periculo sese subduxit: collectoque exercitu, in Romanorum loca se contulit, & ad Imperatorem peruenit. Quo quidem in itinere virum sanctum inuisit, & magna cum fide ad pedes eius postratus, gratias egit Deo, qui se precibus ipsius è tanto periculo eripuerat. Et confessus est, omnia, quæ beatus vir prædixerat, contigisse. Solenni igitur Dominico die celebrato, & suscepta viri sancti benedictione, ad regiam urbem profectus est: & ex eo tempore magna in veneratione habuit beatum Theodorum, & sanctam eius mansionem: & semper cum ab Oriente ad regiam urbem iter faceret, ad sanctum virum diuertebat, multaque munera eius mansioni, & sancti Georgij templo & oratoriis relinquebat.

Venit quidam vir ab urbe regia, nomine Phocas, qui intellectu quodam morbo grauiter laborabat, assidueque multum sanguinis ex ore & ventre emittebat, neque stare, neque iacere valens. Hic virum sanctum nactus in monasterio sanctissimæ Dei genitricis, procidit ad pedes eius, obsecrans, ut pro se Deum precaretur, ut à tanta se miseria liberaret. Multa enim se medicorum remedia frustrâ expertum esse. Precepit autem vir sanctus, ut in sanctissimo Dei genitricis oratorio maneret. Et manè dixit illi: Nunc, fili, abi in pace. Ipse vero cum clamore ceperit dicere: Itane, pater, me, qui tam longinquus è locis ad te veni, dimittis incuratur? Aegroti omnes, qui ad te configunt, recedunt sani, & ego solus miser negligor? Non discedam profectò ex hoc loco, nisi à morbo liber. Obtempera, inquit beatus vir, fili, & cum fide proficisci. Preces enim tuæ acceptæ sunt. Nec longè hinc abieris, cum integrum morbi curationem senties. Quod si totum vitæ tempus hinc consumperis, nullam propterea, mihi crede, leuationem accipies. His ille auditis, multis cum lachrymis clamans: Noui, inquit, serue Dei, quod me persequeris, ut indignum, qui hinc maneam & curer. Eccè discedo, vt iubes. Tu saltem Deum, quem purè colis, pro me roga, ut sanus reuertar domum. Abi, inquit vir sanctus, fili: spero enim, Deum breui misericordia tibi suam ostensurum. Cum igitur inde egreditus, ad Siberis fluuij pontem appropinquasset, naturali necessitate coactus, è lectica descendit: & quemammodum illi, qui haustis medicamentis, purgantur, foetidum corporis onus cum morbo depositum: nunciumque misit ad seruum Dei, qui curationis munus sibi diuinitus datum indicaret, peteretque, ut sibi per eum liceret reuerti, quod Deo gratias ageret. Respondit beatus Theodorus, ut Deum animo laudaret. Quamobrem ad regiam urbem Deum laudans reuersus est.

Alius quidam Sebastæ ciuitatis gubernator oculis captus, ad virum sanctum in monasterium venit. Et cum intellexisset, cum esse in inferiori monasterio sanctissimæ Dei genitricis, ab uno è comitibus ductus, humili postrauit se, & lachrymans Deum precabatur. Quem cum vir sanctus, qui tunc præfinitum psalmorum numerum in Dei genitricis oratorio persoluebat, ita precentem adspexit, fratibus, qui secum erant: Vir, inquit, ille obtinuit id, cuius gratia profectus est: fidem enim secum attruit. Fides autem valet plurimum. Cum autem ingressus, se ad sancti viri pedes suppli-
Item ex ei
cuiusdam.

cem abiecisset, petens videndi facultatem: Deus, inquit beatus Theodorus, tibi profectò tribuet, quod flagitas. Biduum hinc mane cum tuis comitibus, teque itineris labore fessum recreas: posteà vero discedes. Tertio igitur die cum filii benedixisset, precepit, ut abiret. At ipse supplex & lachrymans: Obtestor te, inquit, vir sanctissime, per

Deum, qui tibi largitus es munus curationum, nè me ita cæcum dimittas, nè ciubus meis labor & supplicatio mea inanis fuisse videatur. Hæc & alia multa magna voce

cum

cum diceret: Crede mihi, inquit vir beatus, non erit inanis labor tuus. Preces enim tuae suscepta sunt a Deo. Et celeriter, si discesseris, recipies videndi facultatem. Quod si recusaueris obtemperare, causa permanebis. Hoc ille auditio, discessit, & in oppido Cæco visitus reformatur. Araunia, quod quinque millium spatio aberat, diuertit. Manè vero, cum sibi manus & faciem ablueret, adspexit, & cœpit Deum collaudare. Cumque ad virum sanctum reuerti vellet, nec sine eius permisso auderet id facere, misit unum e comitibus suis, qui rem illi nunciaret, peteretque, ut sibi per eum reuerti liceret. At vir sanctus illi iussit significari, ut in pace iter suum conficeret, & Deo gratias ageret. Santos igitur in patrem reuersus, per quosdam, qui ad sanctum Theodorum se cōferebant, salutem eiunianit, & Deo gratias egit.

Nauiculator quidam, nomine Theodus, cum e Callensium Ponti mercatu nati-
garet, a dæmone vulneratus est, & ad virum sanctum se contulit: quem cum in inferio-
ri sanctissimæ Dei genitricis monasterio reperisset, ad pedes eius procidens, plagam illi
suam ostendit. Spiritus erat nobis conspicuus sub corporis cute, tanquam mus. Cui vir
sanctus cum manu imposuisset, aufugiens per eius membra cursitabat. Sed vir sanctus
cum illum in brachio, ne cursitaret, conclusisset, homini iussit, ut in ipso diuenter mo-
Dæmonem crucis signo naisterio, seque itineris labore fessum recrearet. Mox autem, precibus adhibitis, brachio abigit.